
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

Certificat

Identificació
Òrgan: Junta de Govern Local
Títol: Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio PCAP
Núm. exp.: 20/2025 de Licitacions administratives
Ref.:

Josep Rovira i Jofre, secretari de l’Ajuntament de Palafrugell, sense perjudici dels termes en què
s’aprovi l’acta de la sessió,

Certifico

Que la Junta de Govern Local de l’Ajuntament en sessió de data 19/06/2025 va adoptar, per
unanimitat, l’acord que es transcriu literalment en la seva part necessària:

Relació de fets

1. En data 29 de maig de 2025 la Junta de govern local va convocar la licitació de l’expedient núm.
20/2025 de licitacions administratives, per la contractació per la licitació del contracte de serveis
d’escola bressol municipal “Els Belluguets”, aprovant tots els documents que regeixen la
contractació, amb un pressupost base de licitació de 1.072.959,86 euros, exempt d’IVA, d’acord
amb l’article 20.9 de la Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l’import sobre el valor afegit,
mitjançant procediment obert amb criteris d’adjudicació sotmesos a judici de valor i a criteris
automàtics, i una durada de dos anys (24 mesos) a executar entre el juny de 2026 fins al juny de
2028, prorrogable per dos anys més (24 mesos) fins a un màxim de 4 anys (48 mesos) i amb un
valor estimat 2.711.855,56 €.

2. En data 29 de maig de 2025 es va publicar al perfil del contractant de l’Ajuntament i al DOUE
l’anunci de l’inici de la licitació, juntament amb tota la documentació corresponent, obrint el termini
per la presentació d’ofertes que finalitza el proper dia 30 de juny de 2025 a les 14:00:00h.

3. En data 5 i 6 de juny de 2025 es va rebre diferents preguntes a través del perfil del contractant,
que de forma resumida posaven de manifest que en relació al desglossament de costos del
període de prorroga, en el que es constata un error en l’import dels costos de l’Estiu dels infants
de l’any 2028 i l’any 2029, així com el curs 2028-2029 i 2029-2030, pel desglossament de
categoria professional i servei, així mateix que s’ha detectat un error de transcripció en la
puntuació de l’apartat H del quadre de característiques del plec de clàusules administratives
(PCAP), concretament, en la puntuació del criteri A.1. Plantejament general del Bloc A avaluable
mitjançant criteris de judici de valor; i finalment una consulta relativa sol·licitant ampliació del
nombre de pàgines de la memòria tècnica.

4. En 13 de juny de 2025, els serveis tècnics de l’Àrea d’educació, previ trasllat de totes les
consultes formulades, informa que: en relació a la pregunta relativa al càlcul dels costos, de
l’Annex 1 del PCAP, es constata que efectivament hi ha una desviació pels decimals del sistema
de càlcul aplicat mitjançant fórmules matemàtiques, pel que cal procedir a corregir l’import
corresponent al pressupost base de licitació i el pressupost de la possible pròrroga, així com els
imports per a les possibles modificacions previstes i en el valor estimat del contracte, i
simultàniament els imports corresponent a la solvència econòmica i tècnica. En relació a l’error de
transcripció relatiu a la puntuació, efectivament cal de esmenar l’error, essent 15 punts el
corresponents a l’apartat A1 amb un total del bloc de 27,5 punts. Pel que fa a l’ampliació de

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 1 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

pàgines del bloc A de la memòria tècnica, no es considera necessari ampliar-lo atès que les
propostes només han d’exposar la funcionalitats principals de l’eina digital i l’ús que se’n farà, així
mateix, respecte a les tipologies de suport, només cal exposar les línies generals i destacar el que
consideren prioritari o diferenciador. Pel que no es creu necessari ampliar el nombre de pàgina ni
admetre annexes. Pel que fa al Bloc B es considera oportú ampliar amb 2 pàgines més l’extensió
màxima d’aquest bloc, passant de 10 pàgines a 12 pàgines total. I, en conseqüència, passant a
tenir la Memòria tècnica una extensió màxima total de 27 pàgines, en comptes de 25 pàgines.

Fonaments de dret

Consultes relatives a la licitació. Clàusula 11.9 del PCAP, la qual determina que “Les persones
interessades en el procediment de licitació podran sol·licitar a l’òrgan de contractació informació
addicional sobre els plecs i demés documentació complementària, el qual la facilitarà almenys sis
dies abans de què finalitzi el termini fixat per a la presentació d’ofertes, sempre que l'hagin
demanat almenys 12 dies abans del transcurs del termini de presentació de les proposicions. Les
persones interessades en el procediment de licitació també poden dirigir-se a l’òrgan de
contractació per sol·licitar aclariments del que estableixen els plecs o la resta de documentació, a
través de l’apartat de “enviar pregunta” de l’espai virtual de la licitació. Aquestes “preguntes i
respostes” seran públiques i accessibles a través del tauler d’avisos, residenciat en el perfil de
contractant de l’òrgan (https://contractaciopublica.gencat.cat//perfil/palafrugell) i les respostes a les
sol·licituds d’aclariments tenen caràcter vinculant”.

Rectificació errors. Punt 2 de l’article 109 de la Llei 39/2015 de d'1 d'octubre, del procediment
administratiu comú de les administracions públiques: 2. Les administracions públiques poden
rectificar, així mateix, en qualsevol moment, d'ofici o a instància dels interessats, els errors
materials, de fet o aritmètics existents en els seus actes.

Modificacions dels plecs. Article 122.1. de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del
Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014: “Els plecs de
clàusules administratives particulars s’han d’aprovar prèviament a l’autorització de la despesa o
conjuntament amb aquesta, i sempre abans de la licitació del contracte o, si aquesta no existeix,
abans de la seva adjudicació, i només es poden modificar amb posterioritat per error material, de
fet o aritmètic. Si passa altrament, la modificació del plec comporta la retroacció d’actuacions”.

Ampliació del termini de presentació d’ofertes. Article 136.2 de la LCSP: Els òrgans de
contractació han d’ampliar el termini inicial de presentació de les ofertes i sol·licituds de
participació, així mateix, en cas que s’introdueixin modificacions significatives en els plecs de la
contractació, sense perjudici del que assenyalen els articles 122.1 i 124.

Article 75, paràgraf segon del Reial decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el
Reglament General de la Llei Contractes de les administracions públiques: Qualsevol aclariment o
rectificació dels anuncis de contractes serà a càrrec de l' òrgan de contractació i es farà pública en
igual forma que aquests, havent de computar-se, en el seu cas, a partir del nou anunci, el termini
establert per a la presentació de proposicions.

Òrgan competent. L’òrgan competent per a la contractació és la Junta de Govern Local de
l’Ajuntament de Palafrugell, de conformitat amb la delegació de competències efectuada per
l’Alcaldia núm. 1504/2023, de data 28 de juny de 2023.

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 2 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

En base a la relació de fets exposada i fonaments de dret, es proposa l’adopció dels acords
següents:

Acords:

Primer. Modificar el plec de clàusules administratives (PCAP) incorporant les corresponents
correccions informades per l’Àrea d’Educació, en el document “Text refós del plec de clàusules
administratives particulars del contracte de serveis d’escola bressol municipal ·Els Belluguets”, així
com en concordança els annexes 1, 5 i 6 del PCAP, d’acord amb el que a continuació es transcriu:

Apartat B. Dades econòmiques del quadre de característiques del PCAP:

B.2 Valor estimar del contracte i mètode aplicat per al seu càlcul. 

On diu: L’import total de valor estimat és de 2.711.855,56 €

Aquest import té caràcter merament informatiu i no suposa un valor contractual i s’ha calculat de
conformitat amb l’article 101 de la LCSP, tal com es detalla:

Pressupost base
de licitació,
exempt d’IVA

Pressupost net
modificacions Total

Durada inicial del contracte (2 anys) 1.072.959,86 €
Pròrroga prevista (2 anys) 1.424.303,73 € 214.591,97 € (*) 2.711.855,56 €

Ha de dir: L’import total de valor estimat és de 2.448.215,63 €

Aquest import té caràcter merament informatiu i no suposa un valor contractual i s’ha calculat de
conformitat amb l’article 101 de la LCSP, tal com es detalla:

Pressupost base
de licitació,
exempt d’IVA

Pressupost net
modificacions Total

Durada inicial del contracte (2 anys) 1.074.037,66 €
Pròrroga prevista (2 anys) 1.159.370,44 € 214.807,53 € (*) 2.448.215,63 €

B3 .Pressupost base de licitació:

On diu: “El pressupost base de licitació corresponent a la durada inicial del contracte, de juny de
2026 a juny de 2028 és de 1.072.959,86 €. La prestació d'aquest servei està exempta de
pagament de l'impost sobre el valor afegit, de conformitat amb el que disposa l’article 20.9 de la
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l'impost sobre el valor afegit”

Ha de dir: “El pressupost base de licitació corresponent a la durada inicial del contracte, de juny de
2026 a juny de 2028 és de 1.074.037,66 €. La prestació d'aquest servei està exempta de
pagament de l'impost sobre el valor afegit, de conformitat amb el que disposa l’article 20.9 de la
Llei 37/1992, de 28 de desembre, de l'impost sobre el valor afegit”

B.4 Preus unitaris base de la licitació

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 3 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

On diu: [...] Preu pel servei d’escola bressol per la durada inicial de 24 mesos (de juny de 2026 a
juny de 2028): 1.072.959,86 €, exempt d’IVA

Preu per la possible pròrroga prevista pels 24 mesos (de juliol 2028 a juny de 2030):
1.424.303.73€ exempt d’IVA.

Ha de dir: Preu pel servei d’escola bressol per la durada inicial de 24 mesos (de juny de 2026 a
juny de 2028): 1.074.037,66 € exempt d’IVA

Preu per la possible pròrroga prevista pels 24 mesos (de juliol 2028 a juny de 2030):
1.159.370,44 € exempt d’IVA.

Apartat G del quadre de característiques del PCAP:

G.1. Solvència econòmica, financera i tècnica o professional

On diu: “a) Solvència econòmica i financera.

Disposar d’un volum anual de negocis, que referit a l’any de major volum dels tres últims
disponibles en funció de les dates de constitució o d’inici de l’activitat de l’empresari haurà de ser
804.719,89 €, de conformitat amb l’article 87 de la LCSP”

Ha de dir: “a) Solvència econòmica i financera.

Disposar d’un volum anual de negocis, que referit a l’any de major volum dels tres últims
disponibles en funció de les dates de constitució o d’inici de l’activitat de l’empresari haurà de ser
805.528,24 €, de conformitat amb l’article 87 de la LCSP”

On diu:

b) Solvència tècnica o professional. Relació dels principals serveis o treballs realitzats d’igual o
similar naturalesa als que correspon l’objecte del contracte, realitzats en els últims tres anys, que
incloguin import, dates i destinatari, públic o privat, dels mateixos i que almenys l'import anual
acumulat en l'any de major execució sigui igual o superior a 375.535,95 €.

Ha de dir:

b) Solvència tècnica o professional. Relació dels principals serveis o treballs realitzats d’igual o
similar naturalesa als que correspon l’objecte del contracte, realitzats en els últims tres anys, que
incloguin import, dates i destinatari, públic o privat, dels mateixos i que almenys l'import anual
acumulat en l'any de major execució sigui igual o superior a 375.913,18 €.

H. Criteris d’adjudicació

On diu: B. Oferta econòmica (OEi). Fins a un màxim de 16 punts.

B.1. Preu pel servei d’escola bressol per la durada inicial de 24 mesos (de juny de 2026 a juny de
2028) Fins a un màxim de 10 punts.

Els licitadors hauran d’oferir un import igual o inferior a 1.072.959,86 €, exempt d’IVA.

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 4 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

La puntuació de l’oferta econòmica s’obtindrà de calcular-la amb la següent formula:

Pv= Puntuació de l’oferta a Valorar
P = Punts criteri econòmic 
Om = Oferta Millor
Ov = Oferta a Valorar
IL = 1.072.959,86€
VP = Valor de ponderació 1,10

Ha de dir: B. Oferta econòmica (OEi). Fins a un màxim de 16 punts.

B.1. Preu pel servei d’escola bressol per la durada inicial de 24 mesos (de juny de 2026 a juny de
2028) Fins a un màxim de 10 punts.

Els licitadors hauran d’oferir un import igual o inferior a 1.074.037,66 €, exempt d’IVA.

La puntuació de l’oferta econòmica s’obtindrà de calcular-la amb la següent formula: 

Pv= Puntuació de l’oferta a Valorar
P = Punts criteri econòmic 
Om = Oferta Millor
Ov = Oferta a Valorar
IL = 1.074.037,66€
VP = Valor de ponderació 1,10

B.2. Preu per la possible pròrroga prevista pels 24 mesos (2 anys, a partir del mes de juliol 2028 a
juny de 2030): Fins a un màxim de 6 punts.

Els licitadors hauran d’oferir un import igual o inferior a 1.424.303.73 € exempt d’IVA.

La puntuació de l’oferta econòmica s’obtindrà de calcular-la amb la següent formula:

Pv= Puntuació de l’oferta a Valorar
P = Punts criteri econòmic 
Om = Oferta Millor
Ov = Oferta a Valorar
IL = 1.424.303.73€
VP = Valor de ponderació 1,06

Ha de dir: B.2. Preu per la possible pròrroga prevista pels 24 mesos (2 anys, a partir del mes de
juliol 2028 a juny de 2030): Fins a un màxim de 6 punts.

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 5 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

Els licitadors hauran d’oferir un import igual o inferior a 1.159.370,44 € exempt d’IVA.

La puntuació de l’oferta econòmica s’obtindrà de calcular-la amb la següent formula:

Pv= Puntuació de l’oferta a Valorar
P = Punts criteri econòmic 
Om = Oferta Millor
Ov = Oferta a Valorar
IL = 1.159.370,44€
VP = Valor de ponderació 1,06

Segon. Corregir la resposta la pregunta publicada en el perfil del contractant en data 5 de juny de
2025 en el següent sentit:

Pregunta: CONSULTA 2. Sol·licitem el desglossament de costos període de la pròrroga, si us
plau.

Resposta: El càlcul dels costos del personal s’han realitzat prenent com a referència les taules
salarials del XII Conveni col·lectiu d’àmbit estatal en centres d’assistència i educació infantil (codi
de conveni núm. 99005615011990) mantenint, per l’any 2029, un increment del 3,85% respecte al
sou brut anual fixat a partir de setembre de l’exercici 2028.

Grup Categoria Professional Sou brut anual
(setembre 2029)

Grup I Director/a 30.774,00 €

Grup II
Mestre 27.932,05 €
Tutors Educador/a infantil 23.873,55 €
Educador/a infantil 23.873,55 €

D’acord amb aquest imports, el cost desglossat per la pròrroga prevista de 2 anys és el següent:

Serveis Director Tutor mestre
T u t o r
e d u c a d o r
infantil

E d u c a d o r
infantil Total

Estiu 2028 4.748,90 € 9.267,23 € 19.562,31 € 23.025,32 € 56.603,77 €

C u r s
2028-2029 24.694,27 € 48.189,62 € 101.724,07 € 119.731,72 € 294.339,67 €

Estiu 2029 4.938,85 € 9.637,92 € 20.344,81 € 23.946,34 € 58.867,93 €

C u r s
2029-2030 25.645,00 € 50.044,92 € 105.640,44 € 124.341,39 € 305.671,75 €

Total retribucions de personal 715.483,12 €

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 6 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Ajuntament de Palafrugell · C. Cervantes, 16 · 17200 Palafrugell (Girona)
Tel. 972 61 31 00 · ajuntament@palafrugell.cat · www.palafrugell.cat

Tercer. Deixar sense efecte l’autorització del compromís de despesa de 1.072.959,86€ a càrrec de
l’aplicació pressupostària número 34.3230.22001, anomenada “Despeses contracte gestió
Belluguets”, aprovada per Junta de Govern de data 29 de maig de 2025.

I subordinar, novament, l’autorització o realització i el compromís de les despeses del contracte,
que aniran a càrrec de l’aplicació pressupostària número 34.3230.22001 anomenada “Despeses
contracte gestió Belluguets”, al crèdit que per a cada exercici autoritzin els respectius
pressupostos municipals, en tractar-se d’una despesa anticipada, d’acord amb el que preveu
l’article 117.2 i la disposició addicional tercera de la LCSP i el que disposa l’article 173.6 a) del
Reial Decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el Text refós de la Llei reguladora
de les hisendes locals.

S’ha fixat, orientativament, el seu inici en data 25 de juny de 2026. En el supòsit de que el servei
no comencés en aquesta data, es prorratejarà l’import proporcional a la data d’inici del mateix i a
la data de finalització.

Exercici Mesos Import net/total

2026 6 268.509,42 €
2027 12 537.018,83 €
2028 6 268.509,42 €

Quart: Retrotraure les actuacions de l’expedient núm. 20/2025 de licitacions administratives per a
la contractació dels serveis d’escola bressol municipal “Els Belluguets”, atorgant un nou termini
per presentar les ofertes, a comptar des del dia següent a la publicació del corresponent anunci
d’esmena, d’acord amb l’article 122.1 de la LCSP.

Cinquè. Concedir un nou el termini de presentació d’ofertes de 30 dies naturals, a comptar des de
la data de l’enviament de l’anunci de licitació al DOUE, de conformitat amb els articles 156 i 135
de la LCSP.

Sisè. Publicar el present acord en el Perfil de contractant als efectes previstos a l’article 159.2 de
la LCSP.

I per tal que tingui els efectes oportuns lliuro aquest certificat.

Constància - Certificat acord òrgan col·legiat: Certificat -
Serveis escola bressol municipals Els Belluguets_Modificacio
PCAP

Codi per a validació: CS40X-XA36Q-F6Q2N
Data d'emissió: 19 de _2 Juny de _2 2025 a les 13:20:05
Pàgina 7 de _2 7

El documento ha sido _2 firmado_2 por _2 :
1.- Secretari/a de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 11:58
2.- Alcaldessa de l'AJUNTAMENT DE PALAFRUGELL. Signat 19/06/2025 13:09

SIGNAT
19/06/2025 13:09

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
22

54
06

0 
C

S
40

X
-X

A
36

Q
-F

6Q
2N

 D
F

D
C

36
0B

D
9F

61
C

06
5A

3B
73

3A
35

B
74

46
4C

70
79

6B
C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
eu

.p
al

af
ru

ge
ll.

ca
t




